
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

        КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

16.09.2020          № 2889-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с  16  сентября  2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

 

 



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                             от   ___________  №_________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010573 от 05.02.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011105, действующую бессрочно с 16 сентября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Адвансед Медикал Иновейшнс Клиник Север», 
сокращенное наименование: ООО «Ами Клиник Север», адрес места нахождения 

юридического лица: 191119, город Санкт-Петербург, улица Константина Заслонова, дом 4, 

литер А, помещение 1-Н, офис 1, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7840087426, ОГРН: 1197847097139. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011879/20 от 12.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.08.2020 № 2494-п, 

срок проведения проверки с 12.08.2020 по 25.08.2020. Проверка проведена 19.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011879/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.08.2020 № 2564-п,  

срок проведения проверки с 21.08.2020 по 17.09.2020. Проверка проведена 11.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011879/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191119, Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова, д. 4, литера А, пом. 1-Н,  

пом. 2-Н, пом. 3-Н, пом. 10-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008848 от 29.05.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011106, действующую бессрочно с 16 сентября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Косметология на Васильевском», сокращенное 

наименование: ООО «Косметология на Васильевском», адрес места нахождения 

юридического лица: 199004, город Санкт-Петербург, линия 7-я В.О., дом 44, литер А, 

помещение 12-Н, в связи с: 



3 

 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН: 1177847342958, ИНН: 7801339052. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011875/20 от 12.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.08.2020 № 2494-п, 

срок проведения проверки с 12.08.2020 по 25.08.2020. Проверка проведена 19.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011875/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.08.2020 № 2564-п,  

срок проведения проверки с 21.08.2020 по 17.09.2020. Проверка проведена 11.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011875/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

199004, г. Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д. 44, лит. А,  

часть пом. 12-Н (часть пом. 1, пом. 7-11, 18-30). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; эндокринологии. 
 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-54-01-005880 от 09.04.2020, предоставленную Министерством здравоохранения 

Новосибирской области, на № ЛО-78-01-011107, действующую бессрочно с 16 сентября                     

2020 года, Обществу с ограниченной ответственностью «Линзмастер», сокращенное 

наименование ООО «Линзмастер», адрес места нахождения юридического лица: 111250, 

город Москва, проезд Завода Серп и Молот, дом 6, корпус 1, этаж 3 301, в связи с: 

-намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее  

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7707245632, ОГРН: 1027739829281. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011874/20 от 12.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.08.2020 № 2494-п, 

срок проведения проверки с 12.08.2020 по 25.08.2020. Проверка проведена 19.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011874/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.08.2020 № 2564-п,  

срок проведения проверки с 21.08.2020 по 17.09.2020. Проверка проведена 11.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011874/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

644074, Омская область, г. Омск, бульвар Архитекторов, д. 35.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 



4 

 

123182, г. Москва, ул. Щукинская, д. 42.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии.  

 

117246, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 61А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

385132, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, аул Новая Адыгея, 

Тургеневское ш., д. 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский пр-т, д. 26-28, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

443028, Самарская область, п. Красный пахарь, Красноглинский район,  

пос. «Красный пахарь», 24.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

420100, Республика Татарстан, г. Казань, проспект Победы, д. 141.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: офтальмологии.  

 

196240, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.25, корп. 1, лит. А,  

часть пом. 3Н (пом. № 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

450018, Республика Башкортостан, г. Уфа, Кировский р-н, ул. Рубежная, д. 174.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



5 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

443070, Самарская область, г. Самара, Железнодорожный район, ул. Аэродромная,  

д. 47А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

195197, г. Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.84, лит. А,  

часть пом. 1-Н (пом. 338-342).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

630017, Новосибирская область, г. Новосибирск, Центральный район, ул. Военная,  

д. 5.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

190031, г. Санкт-Петербург, улица Ефимова, д. 2, лит. А,  

часть пом. 1-Н (часть пом. 2).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

630087, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Ватутина, д. 107.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

150521, Ярославская область, Ярославский район, Нагорный, Телегинский сельский 

округ, п/о Щедрино, ул. Дорожная, д. 6а.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

197137, г. Санкт-Петербург, Комендантская площадь, д. 1, лит. А,  

часть пом. 1Н (пом. № 15).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  



6 

 

109369, г. Москва, ул. Перерва, д. 43, корп.1.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

191317, г. Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, лит. Е.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

195274, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 1, лит. А,  

часть пом. 1Н (пом. 368, 370).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

620131, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Металлургов, д. 87.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

443085, Самарская область, Куйбышевский район, г. Самара, Южное шоссе, д. 5, 

Литера А, 1 этаж, помещение № 1-215, ком. №№ 1, 2, 3, 4.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

192281, г. Санкт-Петербург, Балканская улица, д.17, лит. А, часть пом. 1-Н  

(часть пом. № 35).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

607686, Нижегородская область, Кстовский район, с. Федяково, Семейный торговый 

центр МЕГА.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

196140, г. Санкт-Петербург, пос. Шушары, Пулковское ш., д. 60, корп. 1, лит. Е,  

пом. 18Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



7 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

620034, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Халтурина, д. 55.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

195112, г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 71, корп. 2, лит. А,  

часть пом. 1-Н (пом. 44).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

192281, г. Санкт-Петербург, Балканская площадь, д. 5, лит. Ю,  

часть пом. 1-Н (пом. 8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192177, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. " ул. Юннатов-ст. Рыбацкое", лит. Е,  

ч. пом. 3-Н (пом. 19).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-007741 от 17.04.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-011108, действующую бессрочно с 16 сентября 2020 года,                                

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 94 Невского района», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №94», юридический адрес: 193231, Санкт-Петербург, 

Товарищеский пр., д.24, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7811040247, ОГРН – 1027806081390.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011870/20 от 12.08.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.08.2020 № 2494-п. 

Срок проведения проверки с 12.08.2020 по 25.08.2020. Проверка проведена 19.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011870/20/Д. 



8 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.08.2020  № 2564-п.  

Срок проведения проверки с 21.08.2020  по 17.09.2020. Проверка проведена 15.09.2020,                   

акт проверки № ЛО-78-01-011870/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

193231,  Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д. 24, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; лечебному делу; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственному прерыванию беременности); аллергологии 

и иммунологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

медицинской реабилитации; неврологии; неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); профпатологии; офтальмологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: кардиологии; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

хирургии; эндокринологии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 



9 

 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

193312, Санкт-Петербург, улица Чудновского, д. 4, корп. 1, лит. А,  

ч. пом. 3Н (пом. 8, 20, 43-45, 55). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской реабилитации; неврологии; офтальмологии; рефлексотерапии; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

193231,  Санкт-Петербург, пр. Солидарности, д. 29, лит. Т, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации сестринского дела; общей практике; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

193231,Санкт-Петербург, Товарищеский пр., д. 24, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008590 от 20.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011109, действующую бессрочно с 16 сентября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «НИМ», сокращенное наименование:  

ООО «НИМ», адрес места нахождения юридического лица: 199155,  

город Санкт-Петербург, улица Одоевского, дом 27, литер А, помещение 215, в связи с: 



10 

 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7801340844, ОГРН – 1177847376123.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011892/20 от 19.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.08.2020 № 2540-п, 

срок проведения проверки с 19.08.2020 по 01.09.2020. Проверка проведена 26.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011892/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.08.2020 № 2644-п,  

срок проведения проверки с 28.08.2020 по 24.09.2020. Проверка проведена 14.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011892/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199155, г. Санкт-Петербург, улица Одоевского, д. 27, лит. А, пом. 215. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; травматологии  

и ортопедии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

199155; г. Санкт-Петербург, улица Одоевского, д. 27, лит. А, пом. 215. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; остеопатии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007672 от 20.03.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011110, действующую бессрочно с 16 сентября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Нуримед», сокращенное наименование:  

ООО «Нуримед», адрес места нахождения юридического лица:199155,  

город Санкт-Петербург, Морская набережная, дом 29, литер А, помещение 23-Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7801235416, ОГРН: 1037800078645. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011913/20 от 26.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.08.2020 № 2646-п, 

срок проведения проверки с 27.08.2020 по 09.09.2020. Проверка проведена 15.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011913/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

199155, Санкт-Петербург, Морская набережная, дом 29, литер А, пом. 23-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



11 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009008 от 20.07.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011111, действующую бессрочно с 16 сентября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Про Бьюти», сокращенное наименование:  

ООО «Про Бьюти», адрес места нахождения юридического лица: 190068, город  

Санкт-Петербург, Вознесенский пр., дом 49, литера А, помещение 1-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7838077780, ОГРН: 1187847080002. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011921/20 от 27.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.08.2020 № 2646-п, 

срок проведения проверки с 27.08.2020 по 09.09.2020. Проверка проведена 02.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011921/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.09.2020 № 2699-п,  

срок проведения проверки с 04.09.2020 по 01.10.2020. Проверка проведена 14.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011921/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

190068, г. Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д. 49, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу 

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004205 от 16.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011112, действующую бессрочно с 16 сентября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Тридент», сокращенное наименование:  

ООО «Тридент», адрес места нахождения юридического лица: 192212, город  

Санкт-Петербург, улица Белградская, д.26, корпус 6, литер А, часть помещения 1Н,                 

кабинет 1, 2, 3, 4 в связи с: 

-  изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН: 7816106967, ОГРН: 1037835015591.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011959/20 от 10.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.09.2020 № 2757-п, 

срок проведения проверки с 10.09.2020 по 23.09.2020. Проверка проведена 15.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011959/20/Д. 

 

 

 



12 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192212, г. Санкт-Петербург, Белградская улица, д.26, кор. 6, лит. А, часть пом. 1Н 

(пом.22-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

ортопедической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-010974 от 10.07.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011113, действующую бессрочно с 16 сентября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МЦ «Двадцать первый век», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ «ХХI век», адрес места нахождения юридического лица: 

192289, г. Санкт-Петербург, Моравский переулок, дом 3, корпус 2, литер А,  

помещение 2Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                            

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7816238530, ОГРН: 1047825014775. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011905/20 от 26.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.08.2020 №2615-п, 

срок проведения проверки с 26.08.2020 по 08.09.2020. Проверка проведена 02.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011905/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.09.2020 №2699-п,  

срок проведения проверки с 04.09.2020 по 01.10.2020. Проверка проведена 11.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011905/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

192289, г. Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, д. 15, корп. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебному делу; медицинскому массажу; неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); гастроэнтерологии; мануальной терапии; неврологии; неотложной 

медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  



13 

 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; дерматовенерологии; психотерапии; 

пульмонологии; аллергологии и иммунологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; детской кардиологии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; детской урологии-андрологии; 

детской хирургии; детской эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                       

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим;  при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи.  
 

630005, Новосибирская область, г. Новосибирск, улица Некрасова, дом 35,                     

помещения: 3-20, 23-26 (первый этаж), 3-6, 25 (второй этаж). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебному делу; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; пульмонологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; психиатрии; 

урологии; физиотерапии; детской кардиологии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; неврологии; эндоскопии; акушерству  и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; кардиологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи.  

 

630126, Новосибирская область, г. Новосибирск, улица Выборная, дом 89/2, 

помещения: 32-38 (первый этаж). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебному делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  вакцинации (проведению 



14 

 

профилактических прививок); педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; детской кардиологии; функциональной диагностике; 

психотерапии; хирургии; эндокринологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; неврологии; акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); дерматовенерологии; нефрологии; 

кардиологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; психиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                               

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности;  

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

192289, Санкт-Петербург, переулок Моравский, дом 3, корпус 2, лит. А,  

помещения 7Н, 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ревматологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                 

при проведении медицинских экспертиз по:  экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

191119, Санкт-Петербург, Свечной переулок, д. 15/48, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



15 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; нефрологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); ревматологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                              

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                      

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

199155, Санкт-Петербург, проспект КИМа, д. 28, лит. Б, пом. 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; кардиологии; колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                      

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196315, Санкт-Петербург, ул. Гастелло, д. 22, лит. А,  

помещения 1, 2, 3, 8, 9, 10, 18, 19, 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); лечебному делу; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



16 

 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии            

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ревматологии; 

рефлексотерапии; сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                                        

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                       

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                       

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, дом 39а, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; операционному делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; 

детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; 

рефлексотерапии; сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                   

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;               

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

193318, г. Санкт Петербург, Коллонтай ул., д. 4, корп. 1, пом. 51Н, 52Н, 53Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 



17 

 

профилактических прививок); лечебному делу; медицинскому массажу; неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях  по: гастроэнтерологии; неврологии; дерматовенерологии; 

нефрологии; аллергологии и иммунологии; кардиологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); ревматологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; эндоскопии; детской кардиологии; мануальной терапии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; 

пульмонологии; функциональной диагностике; неотложной медицинской помощи; 

психотерапии; рефлексотерапии; хирургии; эндокринологии; детской  

урологии-андрологии; детской хирургии; урологии; детской эндокринологии; 

физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                      

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

качества медицинской помощи. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-009514 от 27.12.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011114, действующую бессрочно с 16 сентября 2020 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «XXI век» Восток», 

сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI век» Восток», адрес места нахождения 

юридического лица: 195298, Санкт-Петербург, улица Ленская, д. 17, корп. 1, литер А, 

помещение 6Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7806355065, ОГРН: 1077847026454. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011918/20 от 27.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.08.2020 №2646-п, 

срок проведения проверки с 27.08.2020 по 09.09.2020. Проверка проведена 02.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011918/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.09.2020 №2699-п,  

срок проведения проверки с 04.09.2020 по 01.10.2020. Проверка проведена 11.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011918/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

195298, Санкт-Петербург, Ленская улица, дом 17, корпус 1, пом. 6Н, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; операционному делу; рентгенологии; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 



18 

 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пластической хирургии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сурдологии-оториноларингологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 4, к. 1, помещение 51-Н, 52-Н, 53Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дезинфектологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

 

 

 



19 

 

11. Переоформить         лицензии     на      осуществление медицинской деятельности:  

ЛО-78-01-008102 от 28.08.2017, предоставленную Комитетом                                          

по здравоохранению, Обществу с ограниченной ответственностью «Медицинский 

центр «XXI век» Брянцева 13», сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI» Брянцева 

13», адрес места нахождения юридического лица: 191952, Санкт-Петербург, ул. Брянцева, 

дом 13, корп. 1, лит. А, пом. 42Н 

№ЛО-78-01-008082 от 21.08.2017, предоставленную Комитетом  

по здравоохранению, Обществу с ограниченной ответственностью «Медицинский 

центр «XXI век» Маршака 4», сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI»  

Маршака 4», адрес места нахождения юридического лица: 195299, Санкт-Петербург, 

проспект Маршака, дом 4, литер А, помещение 10Н 

№ЛО-78-01-008096 от 21.08.2017, предоставленную Комитетом  

по здравоохранению, Обществу с ограниченной ответственностью «Медицинский 

центр «XXI век» Северо-Восток», сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI» СВ», 

адрес места нахождения юридического лица: 194354, Российская Федерация, Санкт-

Петербург, ул. Сикейроса, д. 7, корп. 2, литер А, помещение 4Н 

№ЛО-78-01-009407 от 04.12.2018, предоставленную Комитетом  

по здравоохранению, Обществу с ограниченной ответственностью «Медицинский 

центр «XXI век» Парнас», сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI» Парнас», адрес 

места нахождения юридического лица: 194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово,  

улица Валерия Гаврилина, дом 11, корпус 1, стр. 1, помещение 22Н 

на № ЛО-78-01-011115, действующую бессрочно с 16 сентября 2020 года, 

Обществу с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «XXI век» 

Север», сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI век» Север», адрес места 

нахождения юридического лица: 194354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 7, корп. 2, 

литер А, помещение 4Н, в связи с: 

- реорганизацией юридических лиц в форме слияния;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по адресам, указанным в лицензии, по заявлению 

лицензиата. 

ИНН: 7802881853, ОГРН:1207800104467. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011928/20 от 02.09.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.09.2020 №2678-п, 

срок проведения проверки с 02.09.2020 по 15.09.2020. Проверка проведена 09.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011928/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.09.2020 №2766-п,  

срок проведения проверки с 11.09.2020 по 08.10.2020. Проверка проведена 11.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011928/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

195297, Санкт-Петербург, улица Брянцева, д. 13, корпус 1, лит. А, помещение 42Н, 

помещение 43Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 



20 

 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195299, Санкт-Петербург, проспект Маршака, д. 4, лит. А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); психотерапии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 7, корп. 2, литер А, пом. 2Н, 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  



21 

 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Валерия Гаврилина, дом 11, 

корпус 1, строение 1, помещение 22Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской эндокринологии; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; нефрологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; 

эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

195297, Санкт-Петербург, улица Брянцева, д. 13, корпус 1, лит. А, помещение 42Н, 

помещение 43Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 



22 

 

 

195299, Санкт-Петербург, проспект Маршака, д. 4, лит. А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

194354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д. 7, корп. 2, литер А, пом. 2Н, 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

 


